
Hemşirelik eğitimi öğrencilere, farklı alanlarda 
bilgi ve beceri kazandırmayı ve karar verme, prob-
lem çözme, eleştirel düşünme gibi özelliklerle öğ-
rencileri donatmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda, 
hemşirelik öğrencilerinin mesleki yaşamlarında kar-
şılaşabilecekleri problemlere ışık tutabilecek ve öğ-
renme süreçlerine aktif katılmalarını sağlayacak 

öğrenme stratejilerine gerek duyulmaktadır.1-4 Ancak 
klinik uygulama alanlarının yetersizliği, öğrenci sa-
yılarının çokluğu ve klinik uygulamaların karma-
şıklığı nedeniyle öğrenme sürecinde sorunlar 
yaşanmaktadır. Bu nedenle uygulamalı bir bilim olan 
hemşirelik eğitiminde, geleneksel eğitim yöntemle-
rinin yanı sıra yenilikçi yaklaşımların ve interaktif 
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ÖZET Amaç: Bu araştırmanın amacı, mobil destekli uygulama ve si-
mülasyon yöntemlerini kullanarak yapılan öğrenme etkinliklerinin öğ-
rencilerin bilgi testi puanlarına ve öğrenme yaklaşımlarına etkisini 
belirlemektir. Gereç ve Yöntemler: Araştırmada, yarı deneysel araş-
tırma deseni kullanılmıştır. Araştırma örneklemini oluşturan 70 öğrenci 
simülasyon grubu (n=22), mobil uygulama grubu (n=24) ve kontrol 
grubu (n=24) olarak 3 gruba ayrılmıştır. Simülasyon grubundaki öğ-
rencilerle, şoktaki hasta bakımına ilişkin simülasyon senaryosu ger-
çekleştirilmiş olup, mobil uygulama grubundaki öğrencilerin 
telefonlarına şok konusuna ilişkin hazırlanan içerik aktarılmıştır. Kont-
rol grubu öğrencileri yalnızca teorik derse katılmıştır. Araştırma verileri, 
tanıtıcı özellikler formu, bilgi testi ve öğrenme yaklaşımları ölçeği kul-
lanılarak toplanmıştır. Bulgular: Şoktaki hasta bakımına ilişkin bilgi 
testi puanlarının simülasyon ve mobil uygulama grubunda kontrol gru-
buna göre daha yüksek olduğu; simülasyon grubu bilgi puanlarının ise 
mobil uygulama grubundan anlamlı şekilde daha yüksek olduğu sap-
tandı (p<0,05).  Simülasyon, mobil uygulama ve kontrol grupları ara-
sında derin yaklaşım ve yüzeysel yaklaşım öğrenme boyutları açısından 
anlamlı farklılık olmadığı belirlendi (p>0,05). Sonuç: Simülasyonla 
öğrenme ve mobil teknolojilerin kullanımı öğrenme üzerinde olumlu 
etkiye sahiptir. Hemşirelik eğitiminde, yenilikçi öğrenme yaklaşımla-
rının kullanılması önerilmektedir. 
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proaches. Material and Methods: In the research, semi-experimen-
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the simulation group knowledge scores were significantly higher than 
the mobile application group (p<0.05). It was found that there was no 
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tion and the use of mobile technologies have a positive effect on 
learning. It is recommended to use innovative learning approaches in 
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eğitim yöntemlerinin de kullanılması gerektiği belir-
tilmiştir.5-8 Hemşirelik eğitiminde, yapılandırılmış 
bilgi aktarımı ve pratik becerilerin kazandırılması 
amaçlandığı için interaktif öğrenmenin en çok tercih 
edildiği alanlardan biridir. İnteraktif öğretim yakla-
şımları ile hemşirelik öğrencileri, hastalara bütüncül 
bakımı sağlayabilme, eleştirel düşünebilme, sorun-
ları daha kapsamlı bakış açısıyla değerlendirebilme, 
karmaşık ve komplike durumlar karşısında klinik 
karar verebilme becerisi kazanmaktadır.4,6,9,10  

İnteraktif eğitim uygulamalarının en güncel trend-
lerinden biri mobil öğrenmedir.11 Tablet ve akıllı tele-
fonlar gibi mobil öğrenme cihazları, giderek klinik 
ortamın bir parçası olmakta ve sosyal ve içeriksel etki-
leşimleri ile birden çok bağlamda öğrenmeye destek 
sağlamaktadır.12 Hemşirelik eğitiminin içerdiği çoklu 
ortamlar (sınıf ortamı, laboratuvar ve klinik), sağlık ala-
nında teknoloji ve bilginin hızla gelişmesi mobil öğ-
renme taleplerinde artışa neden olmuştur.4 Mobil 
uygulamalar ile öğrenciler tercihleri doğrultusunda yer 
ve zaman sınırı olmaksızın bilgi ve uygulama becerile-
rine erişebilmekte, ilgili hedefler belirleyerek kendile-
rinin yönlendirebildiği bir öğrenme ortamı 
oluşturmakta ve öğrenme becerilerini artırmaya çalış-
maktadırlar. Yapılan çalışmalarda, hemşirelik eğiti-
minde mobil cihazların kullanımının bilgiye erişimi 
geliştirdiği, deneyimsel öğrenmeyi desteklediği ve 
probleme dayalı öğrenmeyi artırdığı bildirilmiştir.4,11,13  

Hemşirelik eğitiminde, öğrencilerin bilgi ve bece-
rilerini geliştirmek için kullanılan öğretim ortamların-
dan biri simülasyondur. Simülasyona dayalı öğretimde 
öğrenciler, interaktif mankenler, bilgisayar kontrollü, 
üst düzey teknoloji içeren hasta simülatörleri ile güvenli 
bir ortamda klinik becerilerini tekrarlayabilmekte, sık 
görülmeyen klinik durumları deneyimleyebilmekte, bi-
lişsel ve duyusal öğrenme ile bilgi ve becerilerini ge-
liştirebilmektedir.14,15 Yapılan çalışmalarda, hemşirelik 
eğitiminde simülasyon temelli öğrenme yöntemlerinin 
öğrencilerin anksiyete, stres düzeylerini azalttığı; ileti-
şim becerilerini, klinik karar verme, öz yeterlilik dü-
zeylerini artırdığı belirtilmiştir.15-19  

Simülasyon ve mobil uygulama yaklaşımları, 
son yıllarda hemşirelik eğitiminde kullanılan yeni-
likçi yaklaşımlar arasındadır. Bununla birlikte litera-
türde bu 2 yöntemin karşılaştırıldığı sınırlı sayıda 

çalışma bulunmaktadır. Bu araştırmanın amacı, mobil 
destekli uygulama ve simülasyon yöntemlerini kul-
lanarak, öğrenme etkinlikleri geliştirmek ve bu et-
kinliklerle öğrenmenin, öğrencilerin bilgi düzeylerine 
ve öğrenme yaklaşımlarına etkisini belirlemektir.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TİPİ 
Çalışmada yarı deneysel desen ve son-test tasarımı 
kullanılmıştır.   

ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırmanın evrenini, Amasya Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü 2. sınıf öğ-
rencileri oluşturmuştur (n=94). Araştırmanın örnek-
lem sayısının hesaplanmasında %76 etki büyüklüğü, 
0,80 güç ve 0,05 anlamlılık düzeyi kullanılarak yapı-
lan güç analizinde, her grup için 24 öğrenciye ulaşıl-
ması hedeflenmiştir.20 Araştırmaya katılmayı kabul 
eden, 2. sınıf düzeyinde olan, akıllı cep olan, daha 
önce araştırma konusu hakkında simülasyon uygula-
masına katılmayan öğrenciler çalışmaya dâhil edil-
miştir. Şoktaki hasta bakımı konusunda daha önce 
eğitim almış olan öğrenciler, çalışmaya dâhil edil-
memiştir. Uygulama süresi içerisinde simülasyon uy-
gulamasına katılmayan 2 öğrenci çalışma dışı 
bırakılmış olup, simülasyon grubuna 22 öğrenci, 
mobil öğrenme grubuna 24 öğrenci ve kontrol gru-
buna 24 öğrenci alınarak 70 öğrenci ile çalışma ta-
mamlanmıştır. 

VERİ TOPLAMA YÖNTEMİ 
Şok ve hemşirelik bakımı konusuna ilişkin 3 saatlik 
teorik ders tamamlandıktan sonra, araştırmacı tara-
fından, sınıf listesi 3’e bölünerek çalışmanın dâhil 
olma kriterlerinde uygun öğrenciler simülasyon 
grubu, mobil uygulama grubu ve kontrol grubu 
olmak üzere 3 gruba ayrılmıştır.  

SİMüLASYON GRuBu 
Simülasyon uygulaması, hemşirelik laboratuvarında 
yüksek gerçeklikli simülasyon kullanılarak gerçekleş-
tirilmiş olup, ön bilgilendirme (prebrifing), simülasyon 
uygulaması ve çözümleme oturumlarını (debrifing) 
içermektedir. Ön bilgilendirme aşamasında, simülas-
yon uygulamasının amacı açıklanmış, simülasyonda 
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kullanılacak ekipmanlar tanıtılmıştır. Simülasyon uy-
gulaması dörder kişilik öğrenci grupları ile yürütülmüş 
ve öğrenciler klinik hemşiresi, sorumlu hemşire, öğ-
renci hemşire ve hasta yakını rollerini oynamıştır. Öğ-
renme hedefleri doğrultusunda, şoktaki hastanın 
bakımına yönelik hazırlanan senaryo, hemşirenin mü-
dahalelerine göre hastanın durumunun bozulmasını/iyi-
leşmesini ve yaşamsal bulgularda değişiklikleri 
içermekte olup, öğrencilere uygulama için 10 dk süre 
verilmiştir. Bilgisayar kontrol odasındaki araştırmacı 
tarafından, ekip performansı değerlendirilmiş ve uygu-
lamadan sonra araştırmacı tarafından çözümleme otu-
rumu yapılmıştır.  

MOBİL uYGuLAMA GRuBu 
Mobil öğrenme uygulaması 2 aşamada yürütülmüştür. 
Birinci aşama şoktaki hastanın bakımına ilişkin eğitim 
materyali hazırlanmış olup, öğretim içeriğinde, şok ne-
denleri, belirtileri ve hemşirelik bakımına ilişkin yazılı 
ve görsel bilgilendirmeler yer almıştır. Şok hakkında 
güncel bilgileri doğrulamak için ders kitapları ve çeşitli 
hemşirelik dergileri incelenmiştir.20,21 Şoktaki hasta ba-
kımına yönelik çekilen 1 bilgilendirme videosu ve şok-
taki hasta bakımına yönelik 3 vaka örneği mobil 
uygulamaya eklenmiştir. İkinci aşamada hazırlanan eği-
tim materyali, yazılım konusunda uzman araştırmacı 
tarafından kullanıma uygun hâle getirildikten sonra öğ-
rencilerin akıllı telefonlarına aktarılmıştır. 

KONTROL GRuBu  
Bu gruptaki öğrenciler, diğer gruplardaki öğrencilerle 
birlikte yalnızca şok konusuna ilişkin 3 saatlik teorik 
derse katılmıştır. Bunun dışında herhangi bir uygu-
lama yapılmamıştır. 

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Araştırmada veriler, tanıtıcı özellikler formu, bilgi 
testi ve öğrenme yaklaşımları ölçeği kullanılarak top-
lanmıştır. Değerlendirme formları, tüm gruplarda si-
mülasyon uygulaması ve mobil uygulamalar 
tamamlandıktan sonra uygulanmıştır. 

TANITICI ÖzELLİKLER FORMu  
Form, öğrencilerin tanıtıcı özelliklerine yönelik so-
rulardan (yaş, cinsiyet, daha önce simülasyon uygu-
lamasına katılma durumu, şok konusuna ilişkin bilgi 
düzeylerini nasıl değerlendirdikleri) oluşmaktadır.  

BİLGİ TESTİ 
Öğrencilerin, şoktaki hastayı tanılama ve hemşirelik ba-
kımı hakkındaki bilgilerini değerlendirmek için gelişti-
rilen bilgi testi çoktan seçmeli 10 sorudan oluşmaktadır. 
Test maddeleri hazırlanırken, ders kitaplarından yarar-
lanılmış ve iç hastalıkları hemşireliği alanında uzman 3 
öğretim üyesinden görüş alınmıştır.20-22 Bilgi testinde 
her doğru yanıttan bir puan alınmaktadır ve testten alı-
nabilecek en yüksek puan 10’dur.  

ÖğRENME YAKLAŞIMLARI ÖLÇEğİ 
Biggs ve ark. tarafından geliştirilen ölçeğin, Türkçe ge-
çerlilik güvenilirlik çalışması Batı ve ark. tarafından ya-
pılmıştır. Öğrenme yaklaşımlarını belirlemek amacıyla 
geliştirilen ölçek, “derin yaklaşım” ve “yüzeysel yak-
laşım” olmak üzere 2 alt boyuttan oluşmaktadır. Derin 
yaklaşım için Cronbach alfa değeri 0,77 ve yüzeysel 
yaklaşım için Cronbach alfa değeri 0,80 olarak bulun-
muştur. Ölçekte 1., 2., 5., 6., 9., 10., 13., 14., 17., 18.. 
maddeler derin yaklaşım alt boyutunu; 3., 4., 7., 8., 11., 
12., 15., 16., 19. ve 20. maddeler yüzeysel yaklaşım alt 
boyutunu belirlemektedir. Yüzeysel yaklaşım, öğrenci-
nin en az çabayla başarılı olmaya yönelik eğilimidir. 
Öğrencinin derinlemesine olmayan öğrenmeyi terci-
hini, analiz ve entegrasyonu olmadan bir konuyla mi-
nimal boyutta ilgilenmesini yansıtır. Derin yaklaşım 
ise öğrencinin analitik becerilerinin geliştirilmesini 
hedefleyen üst bilişsel becerileri kullanma, eleştirel 
bakış açısı kazanma gibi yüksek nitelikli öğrenme so-
nuçlarını içerir. Ölçek alt boyutlarından alınabilecek 
toplam ölçek puan 10 ile 50 arasında değişmektedir.23  

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Verilerin değerlendirilmesinde, IBM SPSS 22.0 paket 
programı kullanıldı. Parametrik test varsayımları sağ-
lanmadığı için grupların bilgi testi puanları ve öğ-
renme yaklaşımları ölçek puanları arasındaki farkları 
belirlemek için Kruskal-Wallis testi ve Dunn çoklu 
karşılaştırma testleri kullanıldı. Anlamlılık düzeyi 
p<0,05 olarak kabul edildi. 

ETİK YAKLAŞIM 
Araştırmanın yapılacağı kurumdan yazılı izin ve Kli-
nik Olmayan Araştırmalar Etik Kurulundan etik izin 
(no: 2019-149, tarih: 04/04/2019) alındı. Veri toplama 
işlemi öncesinde öğrencilere istedikleri zaman araş-
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tırmadan ayrılabilecekleri ve çalışmanın bilimsel 
amacı hakkında bilgi verildi. Araştırma Helsinki Dek-
larasyonu Prensipleri’ne uygun yürütüldü.  

 BuLGuLAR 
Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 
20,82±1,94; %78,6’sı kadın, %21,4’ü erkektir. Öğ-
rencilerin %25,7’si şoktaki hasta bakımına ilişkin 
bilgi düzeylerini yeterli; %67,1’i kısmen yeterli ve 
%7,1’i yetersiz olarak değerlendirmiştir.  

Müdahale grupları ve kontrol grubundaki öğren-
cilerin bilgi testi puanlarının karşılaştırması Tablo 1’de 
verilmiştir.  “Post hoc” Dunn çoklu karşılaştırma tes-
tine göre; simülasyon grubu bilgi puanlarının, mobil 
uygulama grubundan anlamlı şekilde yüksek olduğu  
saptanmıştır (p<0,05). Simülasyonla öğrenme yaklaşı-
mının, öğrencilerin bilgi testi puanlarına olumlu katkı 
sağladığı söylenebilir. Hem simülasyon grubu hem de 
mobil uygulama grubundaki öğrencilerin bilgi testi pu-
anlarının, yalnızca teorik derse katılan kontrol grubu 
öğrencilerinden istatistiksel olarak anlamlı şekilde yük-
sek olduğu saptanmıştır (p<0,05) (Tablo 1). 

Grupların öğrenme yaklaşımları, ölçeği alt bo-
yutlarından aldıkları puanların karşılaştırmalı sonuç-
ları Tablo 2’de gösterilmiştir. Simülasyon grubu, 
mobil uygulama grubu ve kontrol grupları arasında 
derin yaklaşım ve yüzeysel yaklaşım puan ortalama-
ları açısından anlamlı farklılık olmadığı saptanmıştır 
(p>0,05) (Tablo 2). 

 TARTIŞMA 
Farklı öğretim ortamları, öğrencilerin öğrenme dene-
yimlerini ve öğrenme çıktılarını etkilemektedir. İki 
farklı öğrenme ortamının etkisini değerlendirdiğimiz 
çalışmamızda, simülasyon ve mobil uygulama gru-
bundaki öğrencilerin bilgi testi puanlarının, kontrol 
grubundan yüksek olduğu saptanmıştır. 

Son yıllarda kullanılmaya başlanan mobil uygu-
lama tabanlı eğitimler, kullanıcıların herhangi bir yer 
ve zaman sınırlaması olmaksızın bilgilere tekrar eriş-
mesini sağlayan, kendi kendine yönetilen bir öğ-
renme ortamı sağlamaktadır.4,11,24 Çalışmamızda, 
mobil uygulama grubu bilgi testi puanlarının kontrol 
grubundan anlamlı şekilde yüksek bulunmuştur. Ça-
lışmamıza benzer şekilde yapılan bir çalışmada, be-

beklerde havayolu tıkanıklığında hemşirelik bakımı 
konusunda mobil uygulama tabanlı eğitim alan öğ-
renci hemşirelerin, beceri ve performans düzeyinin 
kontrol grubundan daha yüksek olduğu belirlenmiş-
tir.11 Crompton ve Burke tarafından yapılan sistema-
tik derlemede, incelenen çalışmaların %70’inde 
mobil öğrenme kullanımının, öğrenme sonuçlarını 
olumlu yönde artırdığı bildirilmiştir.12 

Simülasyona dayalı eğitim, hemşirelik eğiti-
minde kullanılan güncel bir öğretim yaklaşımı olup, 
öğrenme hedeflerine uygun olarak hazırlanan senar-
yolar ile öğrencilerin klinik ortama hazırlamaları 
amaçlanmaktadır.14,25 Çalışmamızda simülasyon 
grubu bilgi testi puan ortalamalarının, mobil uygu-
lama grubundan ve kontrol grubundan yüksek olduğu 
saptanmıştır. Yoo ve Lee tarafından yapılan, akıllı te-
lefon ve simülasyon uygulamasının karşılaştırdığı ça-
lışmada, bilgi testi puanları her 2 grupta artmakla 
birlikte mobil uygulama grubu 4 hafta sonra bilgilerini 
korurken, simülasyon grubu bilgilerinde azalma ol-
duğu saptanmıştır.25 Lıttlewood ve ark.nın çalışma-
sında, septik şok ve kardiyojenik şoka ilişkin yapılan 
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Gruplar Bilgi testi puanları Test istatistiği* 
medyan (Q1-Q3) p değeri 

Simülasyon grubua  9,00 (8,00-10,00) 34,666 
Mobil uygulama grubub 8,00 (7,00-8,00) ≤0,001 
Kontrol grubuc 6,00 (6,00-7,00) 
Fark a-b** ≤0,001 

a-c** ≤0,001 
b-c** 0,001 

TABLO 1:  Grupların bilgi testi puan ortalamalarının dağılımı.

*Kruskal-Wallis testi ** İstatistiksel olarak anlamlıdır.

Gruplar Öğrenme yaklaşımları ölçeği 
medyan (Q1-Q3) 

Derin yaklaşım Yüzeysel yaklaşım 
Simülasyon grubu 32,00 (29,75-34,25) 28,00 (25,25-30) 
Mobil uygulama grubu 30,00 (27,00-32,75) 28,00 (25,25-31) 
Kontrol grubu 30,50 (29,00-37,00) 29 (27,25-33,00) 
Test İstatistiği* 4,46 4,77 
p değeri 0,218 0,920 

TABLO 2:  Grupların öğrenme yaklaşımları puan 
ortalamalarının dağılımı.

*Kruskal-Wallis testi.
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değerlendirmede, simülasyon uygulaması sonucunda 
şokun değerlendirilmesi ve yönetimine ilişkin sınav 
puanları simülasyon grubunda daha yüksek bulun-
muştur.14 Vattanavanit ve ark.nın çalışmasında, septik 
şok yönetiminde yüksek gerçeklikli simülasyon eğiti-
minden sonra tıp öğrencilerinin bilgi testi puanları ve 
öz güven düzeylerinin anlamlı olarak daha yüksek ol-
duğu saptanmıştır.26 Cortegiani ve ark.nın çalışma-
sında, yüksek gerçeklikli simülasyonun öğrencilerin 
ileri yaşam desteği hakkındaki bilgilerini ve iletişi-
mini geliştirdiğini ortaya koymuştur.27 Çalışmamızda, 
literatüre benzer şekilde simülasyon grubu bilgi testi 
puanlarının kontrol grubundan ve mobil uygulama 
grubundan yüksek olduğu bulunmuştur.  Mobil öğ-
renmede öğrenci ile etkileşimi artıracak uygulamala-
rın varlığı, ekran boyutu, okunabilirlik tasarımı, 
işlevselliği ve kullanılabilirliğinin kullanıcıların de-
neyimini etkilediği belirtilmiştir.4 Simülasyon grubu 
bilgi puanlarının, mobil uygulama grubundan yüksek 
çıkmasının nedeni, mobil öğrenme etkinliğinin çeşitli 
faktörlerden etkilenmesi olabilir. 

Öğrenme stratejileri, bilgilerin seçilmesi, analiz 
ve sentez edilmesini geliştiren ve öğrenci güdülen-
mesini artırmak amacıyla yapılan uygulamalardır. 
Öğretim yöntemi olarak birden çok strateji kullanımı 
öğrencinin bağımsız öğrenimini geliştirmekte, moti-
vasyonunu ve verimliliğini artırmaktadır.28,29 Çalış-
mamızda, öğrenme yaklaşımları açısından gruplar 
arasında anlamlı farklılık olmadığı saptanmıştır. Kim 
ve ark.nın çalışmasında mobil uygulama grubunda, 
bilgi ve öğrenme yönteminden memnuniyet puan-
ları daha yüksek bulunmuş, ancak farklılıklar ista-
tistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır.11 Yoo ve Lee 
tarafından yapılan akıllı telefon ve simülasyon uy-
gulamasının karşılaştırdığı çalışmada, eğitim mem-
nuniyeti açısından gruplar arasında anlamlı fark 
olmadığı saptanmıştır.25 Lee ve ark.nın mobil tabanlı 
video uygulamasının etkinliğini değerlendirdiği ça-
lışmada, müdahale grubunun öğrenme motivasyonu 
ve sınıf memnuniyetinin anlamlı düzeyde daha yük-
sek olduğu saptanmıştır.24 Jeong çalışmasında, hem-
şirelik öğrencilerine uygulanan akıllı telefon, video 
kayıt uygulaması sonrası temel hemşirelik uygulama 
yeterliliğinin ve öğrenme memnuniyetinin arttığını 
göstermiştir.30 Çalışmamızda gruplar arasında öğ-
renme stratejileri arasında farklılık bulunmamasının 

nedeni yalnızca tek bir konuda farklı öğretim yönte-
minin kullanılması, diğer konularda geleneksel uy-
gulamaların devam etmesi olabilir. 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Araştırmanın yalnızca Amasya Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü 2. sınıf öğ-
rencileri ile yürütülmesi, mobil uygulama grubundaki 
öğrencilerin uygulamayı kaç kez izlediğinin kontrol 
edilememesi bu araştırmanın sınırlılığıdır. 

 SONuÇ 
Çalışma sonucunda kontrol grubu ile karşılaştırıldı-
ğında, simülasyon ve mobil uygulama grubundaki 
öğrencilerin bilgi düzeylerinin daha fazla geliştiği 
gösterilmiştir.  Farklı öğretim teknikleri kullanılması, 
öğrencilerin klinik uygulama yetkinliklerini artır-
mada önemlidir. Geleneksel öğrenme yöntemlerine 
ek olarak, öğrenme hedeflerine uygun hazırlanan 
mobil uygulamaların geliştirilmesi ve simülasyon uy-
gulamalarının kullanılması önerilmektedir. Hemşire-
lik öğrencilerini, sağlık bakım alanlarına hazırlamak 
için yenilikçi öğrenme yöntemleri hemşirelik eğiti-
minin bir parçası olarak ele alınmalıdır. 
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